ANEXO 01
CONCURSO PUBLICO N°® 006-2023-CS-MSS

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 6-2023-CS-MSS — PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL DE LA AV. VELASCO ASTETE, TRAMO: AV.
PRIMAVERA AV. BENAVIDES, DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO - LIMA”

Siendo las 8:30 horas del dia 02 de junio de 2023, en las instalaciones de la Oficina de la
Subgerencia de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad de Santiago de Surco, el Comité de
Seleccién encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion, el cual fue
designado mediante Formato N° 04 Designacion del Comité de Seleccion para Integrar el
Comité de Seleccion con N° 10-2023-GAF-MSS/CP-006 para el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL DE LA AV. VELASCO ASTETE, TRAMO: AV. PRIMAVERA AV.
BENAVIDES, DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO - LIMA”, conformada por las siguientes

personas:
< ELIAS ENOC MACEDO MENESES Titular presidente
< DIEGO ANDRES CUYA LLAJA Titular Miembro 1
% LIZBET NOEMI FLORES HERRERA Titular Miembro 2

Se cuenta con quérum necesario para la conduccion y dar inicio al proceso de
seleccion, siendo que presentaron sus ofertas las siguientes empresas:

wr " ; Fecha de registro en el
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 2023-04-09 13:07:14.0 Valido
2 20101049711 C.A.H. CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2023-05-18 10:28:23.0 Valido
3 20101655041 j\GSRE%A GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES A.G. & 2023-05-19 10:27:30.0 Valido
/| 4 20131031867 SANTA VICTORIA INGENIERIA SAC 2023-04-11 09:12:43.0 Valido
5 20140476545 MORO S.R.L. 2023-04-18 15:34:26.0 Valido
6 20296884783 MULTISERVICIOS VICA S.A. 2023-04-11 09:35:34.0 Valido
7 20392929127 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. 2023-04-02 01:12:26.0 Valido
8 20403012085 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 2023-04-06 12:02:46.0 Valido
9 20433930577 VFV INVESTMENTS S.A.C. 2023-04-12 10:47:29.0 Valido
10 20445685438 CONSTRUCTORA FUTURA S.A.C. 2023-04-24 10:47:18.0 Valido
11 20448148620 CORPORACION CAFAT S.A.C. 2023-05-21 23:52:46.0 Valido
12 20452457726 E. & G. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-04-18 16:53:39.0 Valido
13 20452562864 CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L. 2023-04-15 14:59:27.0 Valido
14 20504355633 INVERSIONES TOMAS S.A.C. 2023-04-04 14:07:37.0 Valido
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15 | 20504827314 CORPORACION DE LOS CESARES S.A.C. 2023-05-09 16:39:15.0 valido
16 | 20505789092 DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-03 12:56:07.0 valido
17 | 20508326433 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L. 2023-05-13 09:11:32.0 valido
18 | 20510784112 PAVIMENTOS Y EDIFICACIONES S.A.C. 2023-05-20 09:50:28.0 valido
19 | 20511030685 SEOING E.LR.L 2023-04-05 15:44:03.0 valido
20 | 20515332244 CORPORACION HUAYCHAOLA S.A.C. 2023-04-20 09:51:09.0 valido
A — INVERSIONES WIXAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES T Valido
WIXAL SAC
AN TR—— INVERSIONES CORBAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES | 5000 14 1000 0 o0 Valido
CORBAN S.A.C.
23 | 20521562111 SANTIMAK E.LR.L. 2023-04-04 14:05:24.0 valido
24 | 20523071042 CONSTRUCTORA COPAO S.A.C. 2023-05-12 10:18:12.0 valido
PURNE Pr— ﬁ:ggVASCTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 000 o0 000 o —
26 | 20524445434 PA & MAR CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 2023-04-18 12:35:19.0 Valido
27 | 20525134645 AG GROUP E.LR.L. 2023-04-04 08:59:06.0 Valido
28 | 20538084761 CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 2023-04-21 12:55:34.0 valido
29 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-27 06:08:23.0 valido
w0 | 20543362507 gslfl:_:NlERlA DE PREVENCION CONTRA LA CORROSION S.A.C. - IPCC S — Vaiido
31 | 20543956393 CONSORCIO EMPRESARIAL AARON S.A.C. 2023-05-08 17:21:53.0 valido
PR P— ET(P: INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA 20230418 17:00:24.0 _—
33 | 20546099220 GRUPO MONTERRICO S.A.C 2023-04-11 12:35:05.0 valido
34 | 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 2023-05-03 12:09:18.0 valido
35 | 20549521551 CONSTRUCTORA CB & J CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-05-12 10:25:15.0 Valido
36 | 20552152515 SEMMAQ S.A.C. 2023-04-18 16:57:51.0 Valido
37 | 20552596405 A & N GROUP S.A.C. 2023-04-03 21:09:41.0 valido
38 | 20552645899 OLIPAT S.A.C 2023-04-04 14:09:30.0 Valido
39 | 20556938629 TERRA WORLD CORPORATION S.A.C. 2023-04-05 08:53:33.0 valido
PR P— CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION | o0 o0 oo o o B
FRAMI S.A.C.
LOGISTICA Y ADMINISTRACION EMPRESA INDIVIDUAL DE e .
4 20363942541 RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA Y ADMINISTRACI 2023-08-48 12:65311.0 Valido
42 | 20565355865 PEGASUS INGENIERIA S.A.C. 2023-05-09 18:39:58.0 valido
43 | 20568112220 OMBE'S CONSTRUCTORES S.R.L. 2023-04-15 07:56:52.0 valido
44 | 20568658613 AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. 2023-04-04 00:21:45.0 valido
45 | 20571178428 ERRS E.LR.L. 2023-04-05 00:24:28.0 valido
46 | 20600221303 CORPORACION GIMAHU E.LR.L. 2023-04-18 10:23:13.0 valido
47 | 20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C. 2023-04-02 09:38:09.0 valido
48 | 20600535707 JAHUAY CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.C 2023-04-04 14:03:16.0 Valido
49 | 20600550994 CONSULT BUSSINES GREEN S.A.C. 2023-04-18 18:33:39.0 valido
0 | 20800704762 CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 000 00 04010 oo Vaiido

LIMITADA
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51 | 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 2023-04-03 20:28:25.0 Valido
52 | 20601043921 GRIMMA COMPANY S.A.C. 2023-04-18 22:02:51.0 Valido
53 | 20601143021 MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU 2023-04-15 09:14:55.0 Valido
54 | 20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 2023-05-21 23:28:56.0 valido
55 | 20601519136 e NATERRARG- 2023-04-18 12:59:00.0 valido
56 | 20601647894 sl b i Do S 2023-04-18 15:45:10.0 Valido
57 | 20602434517 INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C. 2023-05-21 20:11:19.0 Valido
58 | 20602761470 RMP INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L 2023-05-02 11:10:11.0 valido
59 | 20603019289 WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA 2023-04-22 16:20:19.0 Valido
60 | 20603816138 KNIGHT PROJECT CONSULTING S.A.C. 2023-04-13 16:02:13.0 valido
61 | 20604369879 JJO CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 2023-04-18 18:42:32.0 No valido
62 | 20605449931 t';gg ::ggz:gg:ﬁ B 883?2323:8352 gi‘?gDAD ANONIMA CERRADA - | 5073 05.16 16:42:36.0 Valido
63 | 20605572627 CORPORACION SANCOR S.A.C. 2023-05-17 16:21:38.0 Valido
64 | 20605816267 SEOMIX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-18 10:52:50.0 Valido
65 | 20606635851 CCH CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-05-04 15:08:39.0 Valido
o6 | 20607375322 MARCASA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONINA 20230418 16:54:09.0 —
67 | 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2023-05-02 13:22:12.0 Valido
68 | 20607680885 JJMS CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 2023-05-09 14:21:08.0 Valido
69 | 20607955876 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JPER S.A.C. 2023-04-04 12:53:51.0 Valido
70 | 20608293800 CAPITAL JP S.A.C. 2023-04-18 22:11:03.0 Valido
71 | 20608598562 CONSTRUCTION DANTON E.LR.L. 2023-05-17 17:54:13.0 Valido
72 | 20608683454 MULTINEGOCIOS KRISTEL E.LR.L. 2023-05-17 16:29:07.0 Valido
73 | 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2023-04-05 10:21:49.0 Valido
74 | 20609659093 TIENDAFIABLE S.A.C. 2023-04-30 09:58:07.0 Valido
75 | 20610338683 CONSORCIO MARIA E.IR.L. 2023-05-18 13:24:47.0 Valido

Verificacion de Registro: Se procedio a verificar las empresas detalladas lineas arriba, si
estas se encontraban inscritos en el registro de participantes (electrénico) del médulo SEACE,
hecha la verificacion dichas empresas se encuentran inscritas estando en la condicién de
postores, en el presente procedimiento de seleccion:

1.

ADMISION DE OFERTAS

Se procedera a la verificacion de la Documentacion de Presentacion Obligatoria de
conformidad a su registro de participantes en funcion a su oferta, para el cumplimiento de la
admisibilidad de las ofertas, siendo el siguiente resultado:

DOCUMENTO FACULTATIVA
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Precio de

o2 - Declaracion Declaracion
B e oactaracin busta | P | I | eomesa e | Sleay
E Cumplimiento Plazo de consorcio alle
Postor 52 del RLCE RTM Servici precios
Documentacion evIclo) unitarios
N° POSTOR que acredite la CONDICION
representacion
(ANEXO N° 01) (ANEXO N° 02) (ANEXO N°03) | (ANEXO N° 04) ‘AN%)S()O e (A":]’é;‘(f; N°
DITRANSERVA
1 SOCIEDAD ANONIMA SI SI SI Si S| SI Sl ADMITIDO
CERRADA
CONSORCIO VIAL
2 PRIMAVERA st sl sl sI sl sl sl ADMITIDO
3 SEOING E.LR.L SI SI S| Sl SI S| NO~ ADMITIDO
4 MORO S.R.L. Sl SI SI Sl SI Sl NO ADMITIDO
CONSORCIO VELASCO
5 ASTETE SI S| Sl SI S| SI SI ADMITIDO
CONSTRUCTORA &
CONTRATISTAS
6 GENERALES SUSAN S Sl sl SI sl sl si ADMITIDO
7 consorcio astete SI S| S| Si Si Sl S| ADMITIDO
8 CONSORCIO PRIMAVERA SI SI SI SI S| Sl NO ADMITIDO

1. (*) No corresponde el formato para precio unitarios. Segun el articulo 52. Contenido minimo
de las ofertas, en el literal f) El monto de la oferta, el desagregado de partidas de la oferta en
obras convocadas a suma alzada, el detalle de precios unitarios, tarifas,
porcentajes, honorario fijo y comision de éxito, cuando dichos sistemas hayan sido establecidos
en los documentos del procedimiento de seleccién; asi como, el monto de la oferta de la
prestacion accesoria, cuando corresponda. Tratandose de compras corporativas, el postor
formula su oferta considerando el monto por cada Entidad participante. Las ofertas incluyen
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
' laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del bien, servicio en general, consultoria u obra a adquirir o contratar.

Los postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluyen en su oferta los tributos
% respectivos.
Seguidamente se procedera a la Verificacion de la Documentacion de Presentacién Facultativa,

asi como la determinacion del puntaje total de las ofertas, siendo el siguiente resultado, en ese
orden de prelacion:

2. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido, se procede a realizar evaluacién, de los FACTORES DE EVALUACION a los
siguientes postores:

N° | POSTOR PROPUESTA ECONOMICO | ORDEN DE
ECONOMICA'S/. (PUNTOS) PRELACION
CONSORCIO VIAL PRIMAVERA 3,015,798.96 80.00 1
consorcio astete 3,388,088.77 71.21 2
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES | 3,673,460.66 65.68 3
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SUSAN E.L.R.L.
4 | CONSORCIO VELASCO ASTETE 3,742,930.84 64.46 4
5 DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3,787,206.88 63.70 5
2.2 PLAZO DE PRESENTACION DEL SERVICIO
DE 31 HASTA 37 DIAS DE 38 HASTA 44 DIAS
HASTA 30 DIAS CALENDARIO CALENDARIO CALENDARIO
10 PUNTOS 03 PUNTOS
20 PUNTOS
N° POSTOR (PUNTOS)
1 CONSORCIO VIAL PRIMAVERA 20
consorcio astete 20
3 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN
E.I.LR.L. 20
4 CONSORCIO VELASCO ASTETE 20
5 DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20
TOTAL:
N° POSTOR PROPUESTA ECONOMICO | ORDEN DE
ECONOMICA s/. (PUNTOS) PRELACION
1 | CONSORCIO VIAL PRIMAVERA 20 100 1
2 | consorcio astete 20 91.21 2
3 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES 20 85.68 3
SUSAN E.IL.R.L.
4 | CONSORCIO VELASCO ASTETE 20 84.46 4
5 | DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20 83.70 5

3. REQUISITOS DE CALIFICACION

Se procede con la calificacion segin ANEXO N22 a fin de acreditar los requisitos de
calificacién, de acuerdo al articulo 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Esta

4. DAR POR CALIFICADA a la empresa:

v" CONSORCIO VELASCO ASTETE
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Por haber cumplido con lo establecido en las bases integradas del presente
procedimiento referente a los requisitos de calificacion: - Capacidad Legal, -
Equipamiento Estratégico y - Experiencia del postor en la especialidad.

v' Otorgar la buena pro a la empresa CONSORCIO VELASCO ASTETE, por el
monto ascendente de S/ 3,742,930.84 (tres millones setecientos cuarenta y
dos mil novecientos treinta con 84/100 Soles).

v Coordinar con el OEC para su publicaciéon en la plataforma web del SEACE
segun cronograma.

Siendo las 12:00 horas de la misma fecha, se da concluida la sesién firmando la
presente Acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion de la
evaluacion y calificacion.

3.2 Tomando en consideracion las evaluaciones realizadas en el numeral 1y 2, se
procedera a evaluar la oferta con mejor puntaje presentada por el postor:
CONSORCIO VELASCO ASTETE a fin de acreditar los requisitos de calificacion, de
acuerdo al articulo 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del
procedimiento de seleccién, con el siguiente resultado:

/0/(

/wt/(/w

" _ELIASENOC uzaﬁf NOEMI FLORES
MACEDO D'EGE)LQBJERES cuvA HERRERA
MENESES

PRESIDENTE COMITE SEGUNDO MIEMBRO
PRIMER MIEMBRO .
DE . . COMITE DE SELECCION
SELECCION COMITE DE SELECCION
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SHR CCoNTRATS TS
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL VIAL T—
astety
PRIMAVERA GENERALES SUSAN stefo
E.R.L.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
05 Volquetes de cpacidad de carga minima 15 m3-30C HP min. Si S| S| Si sl
0! Esparciadora o Pavmentadora ce asfalio.con extension mmnima de 5.00m y/o pavimentadcras que sl sl S|
cubran el ancho de 5 melro; es decir. pavimentadoras con exiension superior a 5.00 melros, s kil
01 Camion imprmador capacicad de carga mnima 600galones. S| SI S| S| s|
01 Radillo Vibratorio Tandem de 10ton minimo y oolencia 80 HP minimo, SI SI Si sI sl
02 Redillo de neumaticos de 18tn y potencia 30HP minimo. S| SI SI S| s|
01 Soplador y/o Manguera compresora oorlalil /o Compresora Neumalica de 120 PSIminimo Si Sl Si S| sl
Al 0 Minicargador con Barredora incorporada de potencia 50 HP minimo S| S| SI S| sl
01 Fresadora de 550 HP de potencia minimo, S| SI SI S| sl
El equipameenlo estrategico solicitado es PARA TODO EL SERVICIO, un (01) frente de trabajo, sera
dnico y ulilizado durante |a sjecuciér del servico.
Acreditacion; “
Copla de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venla o
alquiler u otro documenlo que acredite la disponitilidad del equipamiento estratégico requerido. (no sera
valida presentar declaracion jurada).
NOTA:
El vostor puede el equipamianto con caracteristicas superiores o caraclerislicas adicionales a
las requeridas.
Importante
En el caso que el postor sea un cansorcio los documentos de acredilacian de este requisito pueden estar
a nomore del cansorcio o de uno de sus integrantes.
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRAREGICA
) 01 Planta de asfallo de 40 TON/H MIN (Para todo servicio) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
01 RESPONSABLE DE LA ACTVIDAD
INGENIERO CIVIL-TITULADO Glmete CUMBPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
01 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMIENTOS
INGENIERQ CIVIL-TITULADO QUNPLE CONIPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
01 TOPOGRAFO
TECNICO EN TOPAGRAFIA-TITULADO ity CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
E| TITULO PROFESIONAL o TITULO TECNICO sera verificado por el comité de seleccion en el Registro|
A3l Nacional de Grados Académicos y Tiwlos Profesicnales en el portal web de la Superinterdencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a traves del sguiente link:
nttps:‘/enlinea.sunedu.gob.pe/ i/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a iravés del siguiente link: atip:/www il institutos,pe/, segun corr: 3
En caso el TITULO TECNICO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe prasentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida,
El cerificado de naoilitacion del profesional sera requerido para la firma del contrato, sin perjuicio de la
icacién oor si: /medios electranicos de la I tva al r de la presentacion
de las bases que sera eliminatoria 2n concordancia con el Articulo 3° del Decreto Supremao N° 016-2008-
VIVIENDA.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
o 01 PROFESIONAL RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD:
NO ACREDITA
T . : . SEGUN LO NO ACREDITA NO ACREDITA
Experiencia minima de treinta y seis (36) meses como Residente y/o Responsable y/o Jefe CUMPLE ESTIPULADO CUMPLE SEGUN LO SEGUN LO
de la actividad en servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente. EN LAS BASES ESTIPULADO EN | ESTIPULADO EN
FOLIO LAS BASES LAS BASES
PROPUESTA
01 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS: NC ACREDITA NO ACREDITA
Experiencia minima de Veinticuatro (24) meses como Ingeniero y/o Especialista y/o Jefe CUMPLE CUMPLE CUMPLE SEGUN LO SEGUN LO
enide suelos y/o pavimentos y/o mecanica de suelos, en servicios y/o obras viales a nivel| ESTIPULADO EN ESTIPULADO EN
de asfalto en caliente. LAS BASES LAS BASES
A4
s 01 TOPOGRAFO: NO ACREDITA
Exoeriencia minima de doce {12) meses en topografia en servicios y/o ooras viales a nive| de asfalto en SEGUN LO
i CUMPLE E CUMPLE -
caliente CUML ESTIPULADO EN CUMPLE
LAS BASES

De presentarse experiencia ejeculada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo
de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documenlos: (i) copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (ii) conslancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehacienle demuestre la
experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Reyuisitos:

£1 aoslor debe acrecilar un monto faclurado acurr ulado equivalente a S/6°000,600.C0 ( Seis Millones con
00" G0 soles), por la contratacicn de servicios guales o smlarss al objeto de la convocatoria, aurante los
ocno (8) aros anteriores a la fecha de la oresentacion de oferias qua se compuiarar desde la ‘acha de
la confermidad o emisian del comprooarte de pago, segun corresponda.

Se consderan servicos similaras a:cortratos de servicos de mantenimisnto yfo mejoramiento y/o
rehab litacion de pistas y/o vereaas y/o vias urbanas y/o nierurbanas y/o depar:amentales y/o regionales
yio nacionales a nive| de asfaltado en calente que conlengan en su prestacion 02 de los siguientes
actividades: fresaco de carpeta asfaiica, suminisiro y colccacién de geomalla biaxial, sumirisiro y/o
colocac:on ylo carcela de asfalto en calierte, y/o riego de lga. parcnado. bachso, recapeo/racaoado
asfaltico, tratamiento de fisuras y grietas y/o jun:as asfalticas.

Acreditacion:

La experienca del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) confratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o ‘i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucner de deodsito, nola de abono, recorte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Eatidad del sisema financiero que acredite 2|
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los posleres presenten varios comprooantes de pago para acreditar una sola conlralacion, se
deve acredilar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobanles
acredilan conlrataciones independientes, en cuyo caso sclo se considerard, para la evaluacian, las veinle
{20) primeras conlrataciones indicadas en 2| Anexo Ne° 8 referido a la Experiencia del Posior en ia
Especialidad.,

En al caso de servicios de sjecucion periddica o conlinuada. solo se considera como experiencia la parte
del conlrato que haya sido ejecutaca durante los ocho (8) anos anleriores a la fecha de presentacién de
oferlas, debiendo acjuntarse copia de las conformidades correspondientes a lal parie o los respeclives
comorobantes de pago cancelados.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA DENOMINACION DEL

CONTRATC NO CUMPLE
CON LA DEFINICION DJE
SERVICIOS SIMILARES

NGO CUMPLE , LA
DENOMINACION DE
LOS CONTRATCS QUE
ACREDITARIAN
EXPERIENCIA NO
CUMPLEN CCN LA
DEFINICICN DE LOS
CONTRATQS DE
SERVICIOS SIMILARES
REQUERIDCS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE



